
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа с. Новополеводино  

имени полного кавалера ордена Славы М.С.Волкова»  

Балаковского района Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

от  22.11.2022                                                                                                                   № 264 

с. Новополеводино 

 

Об участии учреждения в региональных  проверочных работах по математике в 9 

классе в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Комитета образования администрации БМР от 

22.11.2022 г. № 614 «Об участии в 2022-2023 учебном году общеобразовательных 

организаций Балаковского муниципального района в региональных проверочных работах 

по математике для обучающихся IX классов»  

 

приказываю:  

 

1. Назначить Ейник М.В., заместителя директора по УВР, ответственной за 

проведение в МАОУ СОШ с. Новополеводино региональных проверочных работ по 

математике в 9 классе. 

2. Ейник М.В.: 

2.1. Обеспечить участие обучающихся 9 класса в региональных проверочных работах 

по математике в следующие сроки: 

- 23.11.2021 г. (I этап),  

- 22.03.2023 г. (II этап). 

2.2. Создать условия для проведения региональных проверочных работ по математике 

в IX классах в соответствии с утвержденным Порядком (Приложение № 1 к 

приказу министерства образования Саратовской области от 10.11.2021 г. № 1843                     

«О проведении региональных проверочных работ по математике для обучающихся 

9 классов общеобразовательных организаций Саратовской области в 2022/2023 

учебном году». 

2.3.  Организовать работу по тиражированию и комплектованию индивидуальных 

комплектов для участников региональных проверочных работ по математике в 9 

классе. 



2.4. Обеспечить информирование Комитета образования об участниках, не явившихся в 

день проведения региональных проверочных работ, с указанием причин, об 

участниках, не завершивших выполнение работы по уважительным причинам по 

форме согласно Приложению № 3 к  приказу Комитета образования от 22.11.2022 

г. № 614 не позднее 11.00 ч. в день проведения работы. 

2.5. Доставить материалы по итогам проведения региональных проверочных работ по 

математике (23.11.2022 г.) в Комитет образования администрации БМР. 

2.6. Обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении РПР. 

2.7. Подготовить и рассмотреть информацию об итогах проведения РПР в 9-м классе  

на педагогическом совете в январе 2023 г. 

3. Назначить школьными организатороми в аудитории для проведения РПР учителя 

истории и обществознания Крашенинникову С.С. и  педагога лополнительного 

образования Шестакову  И.И. 

4. Назначить дежурными на этаже при проведении РПР  учителей Сазонову М.В., 

Новичихину  Л.П. 

5. Утвердить состав общественных наблюдателей за ходом региональных проверочных 

работ по математике в 9 классе: Ниткалиева Т.В. – домохозяйка. 

6. Классному руководителю 9-го класса  Вилковой Г.Н. своевременно ознакомить 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с нормативно-правовыми и 

распорядительными документами, регламентирующими проведение РПР, о сроках и 

месте проведения РПР, а также с результатами региональных проверочных работах по 

математике по математике. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                      Е.Г.Барановская 

 

 

 

 

 


		2022-11-25T14:02:04+0400
	МАОУ СОШ с.Новополеводино




